Canarias. Datos comercio exterior ario 2025. Datos basicos
 Peiod
SR

Enero - Abril 921,4 1.134,1 23,1% 127.420,3 128.384,1 0,8%
Exportaciones
Abril 269,0 274,2 1,9% 33.990,8 32.510,7 -4,4%
Enero - Abril 1.311,2 1532,8 16,9% 140.181,1 147.366,2 5,1%
Importaciones
Abril 361,4 3737 3,4% 38.646,6 36.393,2 -5,8%
Enero - Abril -389,8 -398,8 -2,3% -12.760,9 -18.982,0 -48,8%
Balanza comer cial
Abril -92,4 -99,5 -7.7% -4.655,8 -3.882,4 16,6%
Enero - Abril 2.845 2.352 -17,3% 81.017 79.072 -2,4%
Empr esas expor tador as
Abril 2.845 2.352 -17,3% 81.017 79.072 -2,4%
Datos expresados en Millones de euros
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https://infoscod.es/export/?&mes_cod=04&ca_cod=05
https://infoscod.es/mapa_s1.php?tabla1=geo_101000&lg=es&dt=1&lg=05&fecha=2025 4
https://infoscod.es/grafico_s2.php?tabla1=geo_101000&dt=2&fecha=2025 4
https://infoscod.es/grafico_p.php?fecha=2025 4

Canarias. Exportaciones afio 2025. Principales sectores

Concepto/ Periodo

Productos minerales
M etalmecanico
Agroalimentacion e Bio

Industrias Quimicas

Enero - Abril

Abril

Enero - Abril

Abril

Enero- Abril

Abril

Enero- Abril

Abril

Datos expresados en Millones de euros

Canarias. Exportaciones afio 2025. Sectores con mayor crecimiento interanual

B cANARIAS = ESPANA

Concepto / Periodo

Naval

M etalmecénico

Aeronautico

Agroalimentacion e Bio

Enero - Abril

Abril

Enero- Abril

Abril

Enero- Abril

Abril

Enero - Abril

Abril

Datos expresados en Millones de euros

Canarias. Exportaciones afio 2025. Sectores con menor crecimiento interanual

| B cAnNARIAS o ESPANA

Concepto/ Periodo

Automocion

Pedra Natural

Plasticos/ Caucho

TIC

Enero- Abril

Abril

Enero- Abril

Abril

Enero - Abril

Abril

Enero - Abril

Abril

Datos expresados en Millones de euros

11
01
65,6
16,8
13,7
39
90,7

26,4

22,1
57
0,1
01
74
1,6
2,0

0,7

13,9

0,2
136,4
45,6
20,2
29
122,5

29,4

7,7
2,3
0,1
0,0
58

1,6

0,3

1.149,5%
96,7%
107,9%
171,6%
47,3%
-27,3%
35,0%

11,2%

-65,1%
-59,2%
-47,3%
-82,3%
-22,1%

3,8%
-17,3%

-58,8%

168,0
59,7
18.176,4

4.867,4
2.253,1

717,6
255744

6.785,8

22.755,3

5.506,6
409,0

110,1
5.301,9

1.398,0
1.626,4

409,6

2229
69,6
18.802,1

4.734,0
1.784,1

267,2
27.016,1

6.873,4

20.051,3

5.070,3
357,7
83,6
5.220,3

1.305,6
1.632,0

371,6

510,9 619,2 21,2% 8.996,1 8.000,3 -11,1%
1541 140,4 -8,9% 2.604,8 2.073,0 -20,4%
65,6 136,4 107,9% 18.176,4 18.802,1 3,4%
16,8 45,6 171,6% 4.867,4 4.734,0 -2,7%
90,7 122,5 35,0% 25.574,4 27.016,1 5,6%
26,4 29,4 11,2% 6.785,8 6.873,4 1,3%
30,7 36,5 19,1% 15.308,3 16.937,1 10,6%
74 8,3 12,2% 4.259,0 4111,9 -3,5%

32,7%
16,5%
3,4%
-2,7%
-20,8%
-62,8%
5,6%

1,3%

-11,9%
7,9%
-12,5%
-24,1%
-1,5%
-6,6%
0,3%

-9,3%
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https://infoscod.es/export/?&mes_cod=04&ca_cod=05&opcion=1
https://infoscod.es/export/?&mes_cod=04&ca_cod=05&opcion=1&opcion=2
https://infoscod.es/export/?&mes_cod=04&ca_cod=05&opcion=1&opcion=2&opcion=3

Canarias. Exportaciones afio 2025. Principales paises

| BcAnNARIAS i ESPANA

Concepto/ Periodo

Avituallamientoy Enero - Abril
combustible en €l marco del
comercio dentro dela UE Abril

Avituallamientoy Enero - Abril
combustible en el marco del
comercio con terceros paises  Abril

Paisesy territoriosno Enero - Abril
determinados en el marco del
comer cio con terceros paises  Abril

Enero- Abril
£ Egtados Unidos
Abril

Datos expresados en Millones de euros

242,0
74,0
294,6
85,5
33,3
71
8,0

2,4

465,1
97,9
2885
1071
46,0
8,4
389

19

92,2%
32,3%
-2,1%
25,3%
38,1%
18,3%
387,1%

-20,8%

1.438,2

401,0
1.786,1
5121
83,7
23,2
5.846,6

1.586,9

17135

4203
1.637,3
444,7
160,6
61,8
5.739,1

1.367,3

Canarias. Exportaciones afio 2025. Paises con mayor crecimiento interanual

) | BcANARIAS mm ESPANA
Concepto / Periodo

Datos expresados en Millones de euros

Canarias. Exportaciones afio 2025. Paises con mayor descenso interanual

19,1%
4,8%
-8,3%
-13,2%
91,8%
166,6%
-1,8%

-13,8%

. | BcAnARIAS o ESPANA
Concepto / Periodo

Datos expresados en Millones de euros
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https://infoscod.es/export/?&mes_cod=04&ca_cod=05&opcion=1&opcion=2&opcion=3&opcion=11
https://infoscod.es/export/?&mes_cod=04&ca_cod=05&opcion=1&opcion=2&opcion=3&opcion=11&opcion=12
https://infoscod.es/export/?&mes_cod=04&ca_cod=05&opcion=1&opcion=2&opcion=3&opcion=11&opcion=12&opcion=13

